PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 788/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 5869/2020,
RESOLVE:
Considerar revogada, a partir de 22 de abril de 2020, a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 757/2019, que designou a servidora TATIANA
SANTOS FERRARI, código s203139, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta do titular do cargo em
comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Caldas Novas, ocupado pelo servidor EVANDRO GOMES
PEREIRA, código s008909.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 27 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 789/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo Nº 17353/2019 – SISDOC, noticiando a suspeição declarada da Exma. Juíza do Trabalho
Rosana Rabello Padovani Messias, Titular da Vara do Trabalho de Inhumas;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, letra a, do novo Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º. Considerar designada a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta GIRLENE DE CASTRO ARAÚJO ALMEIDA, volante regional, para
atuar nos processos de suspeição declarada pela Juíza Titular da Vara do Trabalho de Inhumas a partir de 18 de abril de 2020.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da referida magistrada, quando necessário, no percurso Goiânia – Inhumas – Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas indenizações de transportes.
Art. 2º Revogar, a partir de 18 de abril de 2020, a PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 3581/2019 que designou a Exma. Juíza do Trabalho
Substituta JEANNE KARLA RIBEIRO E BEZERRA, para atuar nos processos de suspeição declarada pela Juíza Titular da Vara do Trabalho de
Inhumas.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2961/2020 Data da disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150216

Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 27 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 790/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6032/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LEANDRO MORAIS MARÇAL ARAÚJO de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 30/04/2020, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Vistoria do serviço realizado pela empresa terceirizada e configuração presencial de equipamentos,
conforme  P. A. nº 4825/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 791/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6088/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Ceres-GO, no dia 30/04/2020 a 30/04/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para os servidores da Divisão de Engenharia, que irão vistoriar a obra de reforma na
VT de Ceres, conforme tratado no PA 2052/2020..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 792/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6087/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO  de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 30/04/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o servidor Leandro Marçal que fará vistoria do serviço realizado pela empresa
terceirizada e configuração presencial de equipamentos, conforme PA 4825/2020..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 787/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 5869/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de

2961/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150216

função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas; e
Considerando o teor da alínea “b”, do inciso II, do art. 1º, da Portaria TRT 18º GP/GDVP/SGPe nº 2115/2019,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora TATIANA SANTOS FERRARI, código s203139, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT18ª FC-5, da Vara do Trabalho de Caldas
Novas, a partir de 22 de abril de 2020.
Art. 2º Considerar removida, a pedido, a servidora TATIANA SANTOS FERRARI, código s203139, da Vara do Trabalho de Caldas Novas para o
Quadro de Lotação Provisória da Secretaria da Corregedoria Regional, a partir de 22 de abril de 2020.
Art. 3º Considerar designada a servidora TATIANA SANTOS FERRARI, código s203139, para exercer a função comissionada de Assistente de
Juiz, código TRT18ª FC-5, da Vara do Trabalho de Mineiros, anteriormente ocupada pelo servidor LUIZ BERTRAND ABREU PESTANA, código
s203354, a partir de 22 de abril de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 27 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6019/2020 – SISDOC
Interessado(a): ANDRESSA FURQUIM
Assunto: Ausência em virtude de casamento
Decisão: Deferimento

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA  TRT 18ª  SGP/SGJ Nº 786/2020
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 4 a 11 de maio de 2020.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2108, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Excelentíssima Desembargadora Iara Teixeira Rios, e o servidor Ivo Vasconcelos Ferreira da Silva, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 4 a 11 de maio de 2020, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza Titular da Vara do Trabalho de Inhumas Goiânia, Rosana Rabello Padovani Messias, e o servidor João
Paulo Brazil Silva, para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, de 4 a
11 de maio de 2020, nos telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único. A oficiala de justiça Vanja Marisa Alves de Figueiredo atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 27 de abril de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

2961/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150216

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Portaria 3
    PORTARIA SGP/SGJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 4

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
 Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2020 (PA nº 51/2020), onde resolve
registrar o preço para eventual aquisição e instalação de scanners de raio-X. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário
Oficial da União. Cujo item foi adjudicado para a empresa: NUCTECH DO BRASIL LTDA (CNPJ: 19.892.624/0002-70): R$ 63.850,00.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020
Registro de preços para eventual aquisição de bens permanentes em geral, conforme condições estabelecidas no Edital.
Data da Sessão: 13/05/2020, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

ÍNDICE

2961/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Abril de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150216

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2020-04-28T17:15:58-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148